[bookmark: _MON_1042349822]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2020

	№
	77-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области и признании утратившими силу постановлений Правительства Кировской области
от 11.08.2010 № 63/380 и от 29.01.2014 № 245/32

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 18.01.2005 № 26/3 «Об утверждении Положения о порядке проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте, кроме такси» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 06.12.2017 № 124-ЗО)» исключить.
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 15.12.2015 № 74/828 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным образовательным программам и (или) программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по очной форме за счет средств областного бюджета» следующие изменения:
2.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ)» и слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 06.12.2017 № 124-ЗО)» исключить.
2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 16.05.2006 № 59/88 «Об обеспечении одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, – выпускников организаций Кировской области, осуществляющих образовательную деятельность», исключив в  преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 01.05.2017
№ 89-ФЗ)» и слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 07.06.2017 № 80-ЗО)».
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
4.1. От 11.08.2010 № 63/380 «Об утверждении Порядка выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в областных государственных образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования, заработной платы, начисленной в период прохождения производственного обучения и производственной практики».
4.2. От 29.01.2014 № 245/32 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.08.2010 № 63/380».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png

oleObject1.bin
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag